2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                             от 01.10.2025 № 546

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 29.03.2018 № 450 «Об утверждении Положения о специализированном автомобильном транспорте  Муниципального автономного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Батайска» (МАУ ЦСО г. Батайска),
оборудованном для перевозки инвалидов»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания  граждан в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите    инвалидов в Российской Федерации», Областным законом от 03.09.2014  № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан Ростовской области» и  постановлением Правительства Ростовской области от 29.07.2024 № 519 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

	1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 29.03.2018 № 450 «Об утверждении Положения о специализированном автомобильном транспорте Муниципального  автономного учреждения  «Центр социального  обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Батайска» (МАУ ЦСО г. Батайска),  оборудованном для перевозки инвалидов»  следующие изменения:
- пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.10. следующего содержания: «2.1.10. Участники специальной военной операции, получившие инвалидность вследствие ранения при участии в специальной военной операции.»;
- пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Преимущественным правом на получение Услуги пользуются инвалиды Великой Отечественной войны и участники Великой Отечественной войны; участники специальной военной операции, получившие инвалидность вследствие ранения при участии в специальной военной операции; дети-инвалиды.»;
- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Правом бесплатного пользования Услугой обладают инвалиды Великой Отечественной войны и участники Великой Отечественной войны; участники специальной военной операции, получившие инвалидность вследствие ранения при участии в специальной военной операции; дети-инвалиды.».
         2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Мурзину О.В.

	И.о. Главы города Батайска
	                                             Е.В. Харсеева

Постановление вносит
МАУ ЦСО города Батайска
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2025

№ 546

г. Батайск

О

внесении изменений в

постановлени

е

Администрации

города Батайска от 29.03.2018 № 450

«Об утверждении Положения

о

с

пециализированном автомобильном

транспорте  Муниципального

автономного

учреждения «Центр

социального

обслуживания граждан

пожилого возраста

и инвалидов города Батайска» (МАУ ЦСО

г. Батайска

),

оборудованн

о

м для перевозки инвалидов

»

В

соответствии с Федера

льным законом от 28.12.2013 № 442

-

ФЗ «Об

основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181

-

ФЗ «О

социальной

защите

инвалидов в Российской Федерации»,

Областным законом от 03.09.2014

№

222

-

ЗС

«О

социальном обслуживании граждан Ростовской области» и

постановлением Правительства Ростовской области от 2

9

.

07

.20

2

4 № 5

19

«Об

утверждении Порядка

предоставления социальных услуг поставщиками

социальных услуг

»,

руководствуясь Уставом муниципального

образования

городского округа «Город Батайск» Ростовской области

,

Администрация

города Батайска

постановляет:

1.

Внести

в

приложение

№ 1

к постановлению

Администрации города

Батайска от 29.03.2018 № 450

«

Об утверждении

Положения о

специализированном авто

мобильном транспорте

Муниципальн

ого

автономн

ого

учреждени

я

«Центр социального

обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов города Батайска» (МАУ ЦСО

г. Батайска

)

,

оборудованн

о

м для перевозки

инвалидов»

следующие

изменения

:

-

пункт

2.1. дополнить подпунктом 2.1.10. следующего содержания:

«2.1.10. Участники специальной военной операции, получившие инвалидность

вследствие ранения при участии в специальной военной операции.»

;

-

пункт

2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Преимущес

твенным правом на получение Услуги пользуются

и

нвалиды Великой Отечественной войны и участн

ики Великой Отечественной

войны;

участники специальной военной операции, получившие инвалидность

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                    от 01.10.2025  № 546     г. Батайск     О   внесении изменений в  постановлени е   Администрации    города Батайска от 29.03.2018 № 450   «Об утверждении Положения   о   с пециализированном автомобильном   транспорте  Муниципального  автономного   учреждения «Центр  социального  обслуживания граждан   пожилого возраста   и инвалидов города Батайска» (МАУ ЦСО   г. Батайска ),    оборудованн о м для перевозки инвалидов »     В  соответствии с Федера льным законом от 28.12.2013 № 442 - ФЗ «Об  основах социального обслуживания     граждан в Российской Федерации»,    Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 - ФЗ «О   социальной   защите     инвалидов в Российской Федерации»,   Областным законом от 03.09.2014    №  222 - ЗС   «О   социальном обслуживании граждан Ростовской области» и   постановлением Правительства Ростовской области от 2 9 . 07 .20 2 4 № 5 19   «Об  утверждении Порядка   предоставления социальных услуг поставщиками  социальных услуг »,  руководствуясь Уставом муниципального  образования  городского округа «Город Батайск» Ростовской области ,  Администрация   города Батайска  постановляет:       1.  Внести  в  приложение  № 1   к постановлению  Администрации города  Батайска от 29.03.2018 № 450  « Об утверждении   Положения о  специализированном авто мобильном транспорте  Муниципальн ого     автономн ого   учреждени я    «Центр социального    обслуживания граждан  пожилого возраста и инвалидов города Батайска» (МАУ ЦСО   г. Батайска ) ,     оборудованн о м для перевозки   инвалидов»     следующие  изменения :    -   пункт   2.1. дополнить подпунктом 2.1.10. следующего содержания:  «2.1.10. Участники специальной военной операции, получившие инвалидность  вследствие ранения при участии в специальной военной операции.» ;   -   пункт   2.2. изложить в следующей редакции:    «2.2. Преимущес твенным правом на получение Услуги пользуются  и нвалиды Великой Отечественной войны и участн ики Великой Отечественной  войны;  участники специальной военной операции, получившие инвалидность